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Kronika zagraniczna.

Róg myśliwski króla. Jana III. Sobieskiego.
Ze strony poważnej i najzupełniej wia

rygodnej otrzymujemy następującą ciekawą 
korespondencję :

Norymbergja (Bawarja) 26. kwietnia 1882.
Ośmielam się prosić o ogłoszenie na

stępującego faktu: Pewien antykwa rjusz 
w Berlinie ogłasza w pismach publicznych, 
iż jest u niego do nabycia za cenę 8.000 
marek róg myśliwski króla Jana 111. Jest 
to fałsz i wędką na patrjotyzm i wspania
łomyślność polską, którą spekulant wyzy
skać usiłuje. Bóg myśliwski króla znajduje 
się od roku 1858 w rękach państwa Stu mpf, 
którzy takowy jako skarb nieoceniony za
chowują w ogniotrwałej kasie. Nie może 
więc być w Berlinie, jak mi o tem pan hr. 
Paweł Łubieński pisze. Napawając się w 
chwili, gdy się odzywam do Sz. Redakcji 
„Dziennika dla Wszystkich”, widokiem tego 
arcydzieła sztuki, uważam za powinność 
moją, ostrzedz rodaków, by się nie dawali 
uwodzić propozycjami bezwartościowemi. 
Wykonanie pracy rogu myśliwskiego wiel
kiego króla jest godnem podziwienia. Tak 
herby polskie, jakoteż bitwy i polowania, 
równie i popiersie Jana III. przypominają 
cudowne dłuta Canowy, Thordwaldsena i ro
boty złotnicze Benvenuto-Celiniego.

Upraszam Sz. Redakcję, by stanęła na 
straży narodowej, ostrzegając publiczność 
przed wierutnem oszustwem.

H. S.

T E AT R.
„Nabdb*  dramat w 7 odsłonach przero

biony ze słynnej powieści Daudet’a przedsta
wiony został na naszej scenie i pomimo, że 
głoszono przedtem, iż dramat ten miał zagra
nicą wielkie powodzenie, tak samo, jak upadł 
za granicą, tak samo i u nas upadl. Piękna i 
kosztowna wystawa, na którą nie żałowała, isto
tnie, kosztów lwowska dyrekcja, posłużyła tylko 
za złotą... trumnę. Dramat ten, jak się wyżej 
rzekł przerobiony jest z powieści, więc mieści 
w sobie wszystkie wady takiej przeróbki, ale 
oprócz tego, ten który go przerabiał, licho go 
przerobił, jednem słowem, piękna powieść Dau- 
det’a wprowadzona na scenę przez jakiegoś 
autora francuskiego, o którym się po raz 
pierwszy dowiadujemy wygląda, jak prawdziwe 
literackie czupiradło... Role rozpryśnięte na ca
łą armję artystów, nikomu prawie nie dają pola 

do zrobienia charakteru, a sam „Nabab“ i jego 
rozrzutność w drugim akcie tak jakoś wygląda, 
że pomimo woli rodzi się obawa, iż choć ma 
50 miljonów, w trzecim akcie pieniędzy mu 
zabraknie. Grał go pan Zboiński i dzięki jego 
taktowi nie kieszeniowemu wprawdzie, lecz ar
tystycznemu, postać ta dośćszczęśliwie wypadła. 
Piękną też i głęboko pomyślaną była gra p. 
Fiszera w roli starego urzędnika bankowego. 
Z trzech otaczających go szczebiotek córek, 
naturalnie pani Kwiecińska była brylancikiem 
dwie zaś jej siostry: p. p. Sułkowska i Wisło- 
bodzka bardzo przyjemne robiły wrażenie. Pani 
Nowakowska przedstawiała artystkę, która niby 
to miała być Sarą Bernhard - gra nas nie 
zachwyciła, sama też postać nakreślona dziwa
cznie. Wspomnieć tu jeszcze należy o bardzo 
dosadnej i na wszelkie uznanie zasługującej 
grze p. Aszpergerowej w roli matki Nababa, 
o bardzo charakterystycznej, choć nieco sza
rżowanej grze p. Podwyszyńskiego w roli sta
rego kawalera, o p. Bystrzyńskim grającym 
tym razem zakochanego na serjo. I innych ar
tystów i artystek występowało mnóstwo, w ma
łych, epizodycznych, lub nic nie znaczących 
rolach.

Pan Sobiesław Bystrzyński grał na swój 
benefis. „Ręce czarodziejskie*  starą komedję 
Scribego i Legouvego. Na benefis ten dość li
cznie zebrała się publiczność. Pan Bystrzyński 
doświadczył też oznak sympatji, które go po
winny zachęcić do pracy. .

O Walnem zgromadzeniu
BANKU WŁOŚCIAŃSKIEGO.

Zakład kredytowy włościański. Pod pre- 
zydencją ks. Jabłonowskiego Karola odbyło 
się walne zgromadzenie w obecności pana 
Karasińskiego, radcy namiestnictwa, jako 
komisarza rządowego i notarjusza Wolskiego. 
Obecnych delegatów 47, reprezentujących 
177 głosy. Skrutatorowie dr. Bodyński ze 
Złoczowa i dr. Krzyżanowski z Bnczacza. 
Trzymający pióro p. Oraczewski z Rzeszowa.

Ks. Jabłonowski, powitawszy zgroma
dzonych, wspomniał o zmarłych członkach 
Rady nadzorczej, br. Romaszkanie i Tysz- 
kowskim Józefie, i pamięć ich uczczono 
przez powstanie.

Dr. Zbyszewski imieniem dyrekcji od
czytał sprawozdanie z czynności za rok 1881. 
Treść jego następująca:

Z końcem roku 1881 stan pożyczek po
zostałych u 41.164 członków-dluźników, wy

nosił ogółem zł. 6,945.452-50, a wypłacone 
przez nich udziały zl. 521.065. ■

W roku zeszłym wpłynęło do Zakładu 
4.218 podań pożyczkowych i konwersyjnych, 
z tych pozostało 400 uiezałatwionych, 293 
odrzucono, 62 przekazauo do uzupełnienia, 
a 3463 załatwiono przychylnie.

Z tych ostatnich 3463 dozwolonych po
życzek wypłacono po koniec grudnia r. z 
2116 pożyczek w łącznej ilości złr. 500.919'80, 
która to suma, oprócz solidarnej poręki, 
ubezpieczoną jest hipotecznie i prawem za
stawu na przestrzeni 19985 morgów gruntu 
ornego, łąk i ogrodów, przedstawiających 
według statutowej normy oszacowania war
tości złr. 912.581,—niewliczając w to warto
ści budynków mieszkalnych i gospodarczych, 
które osobno są od ognia ubezpieczone.

W obec tego pojedyńcze, w roku upły- 
nionym obciążone pożyczką gospodarstwa, 
przedstawiają w przecięciu objętość 9*/ le 
morga w wartości złr. 429'29, to jest po złr. 
45'67 za jeden mórg, a pożyczka na poje
dyncze gospodarstwo udzielona czyni prze
ciętnie złr. 235'61, przeto mórg jeden ob
ciążonym został w przecięciu pożyczką złr. 
25.11.

Od czasu istnienia zakładu udzielono po 
koniec roku 1881 pożyczek w ogólnej sumie 
złr. 14,077.306'61.

Z tego spłacono: wskutek dobrowolnego 
zwrotu kapitału złr. 924.600, zaś ratami 
amortyzacyjuemi 6,207.254'11. Listów zasta
wnych wydano po koniec 1881 r. 6 procen
towych na złr. 13,476.300, a 5 proc. 425.000.

Pożyczki gminne wynosiły z końcem 
1881 r. złr. 135.375'23, a na podstawie tych 
pożyczek w obiegu będące obligacje komu- 
nalue złr. 133.700.

Stowarzyszeniom zaliczkowym dostar
czono i w roku zeszłym z całą gotowością 
potrzebnego kredytu pod warunkami jak 
najprzystępniejszemu

Z początkiem roku pop zeduiego stopa 
procentowa przy pożyczkach została zniżoną 
i pożyczki hipoteczne, na podstawie których 
wydawane bywają 5 prc. listy dłużne, udziela 
Zakład obecnie na 8 prc., pożyczki zaś gmi
nom, w 5 prc. obligacjach komunalnych na 
7 prc., przyczem nadto wszelkie pożyczki 
wypłacane bywają w pełnej imiennej wyso
kości gotówką, wkładka zaś udziałowa, tu
dzież kwota wynikająca z różnicy kursu,1 a 
w zastępstwie dłużnika pokrywaną przez 
Zakład, bywa bez oprocentowania do zwrotu 
zarachowywaną przy pojedyńczych ratach 
pożyczkowych przez czas trwania spłaty po-
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Przy nadmienionych pożyczkach hipo
tecznych i gminnych, procent za zwłokę od 
nieuiszczonych w terminie rat pożyczkowych, 
rachowany bywa o 1 proc, wyżej nad usta
nowioną stopę procentową od pożyczek.

Wliczywszy intabulacje, które w skutek 
zaprowadzenia w kraju ksiąg gruntowych, 
przeprowadzone zostały w latach poprzednich 
ustutecznione po koniec grudnia 1881 roku 
już w 1540 miejscowościach intabnlację pra
wa zastawu naszych 16.026 wierzytelności 
w ogólnej kwocie złr. 3,322.950 na pierw- 
szem miejscu karty ciężarów.

Spłaty pożyczkowe, łącznie z odsetkami 
amortyzacyjuemi i odsetkami za zwłokę, 
uczyniły w r. zeszłym ogółem zł. 1,605.886’03, 
z której to sumy użyto złr. 891.916’46 na 
poczet rat zaległych.

W roku 1879, udzielił Zakład wielu 
członkom, w miejscowościach klęskami ele- 
mentarnemi dotkniętych, tytułem zaliczek 
bezprocentowych kwotę złr. 10.828; z tej 
sumy spłacono po koniec roku 1881 złr. 
5.435-54, zaś złr. 5.392-46 dotąd zalega.

W celu ściągnięcia zaległości wdrożono 
w roku zeszłym kroki egzekucyjne przeciw 
886 dłużnikom i doprowadzono do przymu
sowej sprzedaży 296 gospodarstw, z których 
95 gospodarstw przeszło w ręce nowych 
właścicieli, zaś 201 nabył Zakład dla umo
żliwienia dłużnikom uzyskania ponownie 
prawa własności owych gospodarstw przez 
następne uiszczanie regularnego długu.

Od czasu istnienia zakładu—od roku 1868 
do końca 1882 — na 67.425 udzielonych 
ogółem pożyczek, wdrożono kroki egzeku
cyjne przeciw 9244 dłużnikom i zlicytowano 
2.625 gospodarstw, z których 453 pozostaje 
jeszcze w toku sądowym, z dalszych zaś 
1.468 nabył Zakład.

Z tych ostatnich przez Zakład nabytych 
1.468 gospodarstw, wróciło po dodatkowem 
wyrównaniu długu 708 gospodarstw w posia
danie pierwotnych właścicieli lub ich rodzin, 
a w części także nabyte zostały przez wła
ścicieli większych posiadłości — zaś 760 go
spodarstw pozostało ogółem z końcem roku 
upłynionego w posiadaniu Zakładu — przy- 
czem, jakto wyżej nadmieniono, pozostawioną 
jest możność dłużnikom odzyskania znowu 
swej własności w razie następnego umorze
nia długu.

Podczas, gdy w niektórych powiatach 
a między innemi w powiatach: Biała, Bu- 
czacz, Czortków, Nowy Sącz, Nowy Targ, 
Śniatyn, Sokal i Tarnopol, w skutek regu
larnego uiszczania rat pożyczkowych bardzo 
mało było licytacji, a w niektórych jak 
Grzymałów, Zaleszczyki i Zbaraż itp., aui 
jedno gospodarstwo sprzedanem nie zostało, 
natomiast zamiast powiatu Czerniowieckiego 
w Bukowinie, przeprowadzono najwięcej 
egzekucji i sprzedaży w powiatach: Prze
myśl, Dolina, właśnie w tych powiatach, 
w których skutkiem agitacji, jakie tamże 
ostatniemi laty nurtowały, i dłużników ba
łamuciły, znaczne namnożyły się zaległości.

Przez cały czas 14-sto letniego istnienia 
Zakładu, przy 67.425 udzielonych pożyczkach 
w Galicji i Bukowinie, dotąd w drodze egze

kucji ogółem 708 gospodarstw w obszarze 
niespełna 7.000 morgów przeszło na własność 
trzecich osób, przeważnie do klasy rolniczej 
należących. Jedna tylko większa majętność 
ziemska, sprzedana drogą licytacji przez 
inne finansowe instytucje znacznie przewyż
sza swym obszarem wszystkie przez Zakład 
dotychczas sprzedane gospodarstwa. Gdy w 
Galicji i Bukowinie jest około 800.000 
właścicieli mniejszych posiadłości, to łatwo 
ocenić — powiada dyrekcja — jak bezpod- 
stawnemi i tendencyjnemi są zarzuty.

Oprócz zniżenia procentu, opuszcza Za
kład dłużnikom część, a nawet całe procenta 
zwłoki w wypadkach szczególnie na uwzglę
dnienie zasługujących, oraz w wypadkach 
zalecanych przez władze sądowe, opiekuńcze 
i autonomiczne.

Uzbierany w tym celu od lat kilku 
specjalny fundusz rezerwowy, który z koń
cem 1880 roku wynosił złr. 200.367 ct. 61, 
w skutek wyż nadmienionych opustów w 
procentach i innych odpisywaniach zmniej
szył się aż do kwoty złr. 46.120 ct. 45. 
Mimo tego, oświadcza dyrekcja, niestety 
znajdują się tacy, którzy zamiast zachęcać 
lud wiejski w interesie dobra ogólnego do 
pracy, trzeźwości, oszczędności i należytego 
spełniania przyjętych zobowiązań, podpo- 
zorem interesowania się ludem, tenże bała
mucą, nieakuratność dłużników pochwalają 
i doprowadzają ich tym sposobem do niepo
trzebnych wydatków na koszta sądowe i 
długotrwałe procesa. W przeciwstawieniu 
takiej działalności zasługuje na szczególną 
wzmiankę i uznanie, przychylne dla ludu 
postępowanie Bady powiatowej w Starem- 
mieście, a właściwie Wydziału tejże Bady. 
Z jego bowiem inicjatywy i gorliwego współ
działania, uregulowane zostały sprawy po
życzkowe wielu opieszałych dłużników w tej 
podgórskiej okolicy kraju. W ogólnym inte
resie byłoby pożądanem, aby takie korzystne 
dla ludu postępowanie, mogło być naślado- 
wanem w całym kraju.

Tytułem odszkodowań ogniowych wy
płacono w roku upłynionym 139 poszkodo
wanym sumę złr. 23.318-80.

Przez ciąg 14 letniego istnienia Za
kładu wypłacono po koniec 1881 roku szkód 
ogniowych 2.517 członkom w ogólnej kwocie 
złr. 371.254-19.

Asygnat kasowych zostaje w końcu roku 
1881 w obiegu złr. 1,050.100.

Fundusz rezerwowy wynosił 355.932’08 
złr. Obrót kasy głównej i kas powiatowych 
złr, 10,189.794’11. Dochód surowy był złr. 
894.878’21. Dochód czysty zaś złr. 86.399 43.

Koszta zarządu wynosiły w roku zeszłym 
złr. 208.454’19, przeto w stosunku do do
chodu surowego czynią */3°/ 0, a w stosunku 
do dochodu z odsetek od pożyczek 2'/1°/0.

Gdyby zakład pobierał, jak to inne fi
nansowe instytucje czynią, osobno od Swych 
dłużników procent, a osobno dodatki na ko
szta administracji, okazałoby się, że zakład 
nie wymaga wyższego od swych dłużników 
procentu nad ten, jaki opłaea sam od powie
rzanych sobie kapitałów, i żadnej sposobności 
nie pomija, skoro pomoc i ulgę przynieść 
może pilnym, pracowitym i punktualnym 

dłużnikom przez możliwe zniżanie stopy 
procentowej lub przez opusty procentów 
zwłoki, a nawet i takim, którzy nie z wła
snej winy w zaległości popadli.

W końcu oświadcza dyrekcja: Oszczer
cze i bezimienne denucjacje, z któremi nie 
wahali się wystąpić w r. z. przeciwnicy Za
kładu naszego, hiorąc za pretekst owe jeszcze 
w r. 1873 w dziale lombardowym w skutek 
ogólnej kryzys finansowej powstałe, lecz da
wno już pokryte, straty Zakładu, po rządo- 
wem i sądowem zbadaniu okazały się fał- 
szywemi i bezpodstawnemi, i pozostały bez 
szkodliwych następstw na ustalony kurs li
stów zastawnych, ani też nadwerężyły w 
ogóle zaufania.

Na wniosek p. Buczackiego, delegata z 
Sanoka, poparty przez dra Krzyżanowskiego 
zgromadzenie przyjęło to sprawozdanie do 
wiadomości z podziękowaniem dla dyrekcji 
i Rady nadzorczej.

Na wniosek komisji rewizyjnej uchwa
lono absolntorjum. Z czystego zysku prze
znaczono pół proc, dywidendy, płatnej od 
1. maja, a 981 gid. przydzielono do osobnej 
rezerwy na pokrycie możliwych opustów w 
interesie pożyczkowym, uareszcie 330 gid. 
przeznaczono do równego rozdziału na 11 
instytucyj humanitarnych, a mianowicie dla 
burs w Tarnopolu (dwie), Kołomyi, Stani
sławowie, Jarosławiu, Rzeszowie, Wadowi
cach i Tarnowie, tudzież dla towarzystwa 
opieki nad więźniami uwolnionymi, dla za
kładu opuszczonych chłopców w Stanisławo
wie i dla towarzystwa pomocy naukowej 
w Samborze. Dwom petentom zwrócono na- 
leżytość za przepadłe wskutek wylosowania 
kupony. Następnie uchwalono zmianę art. 
92 statutów, w myśl której fundusz emery
talny urzędników został wyłączony z reszty 
funduszów zakładu, jako własność grona 
urzędników.

Delegat Oraczewski z Rzeszowa przed
stawił wniosek, aby zakład zaprowadzał ile 
możności, jak najwięcej kas zaliczkowych 
w kraju. Wniosek ten przyjdzie pod obrady 
dopiero na przyszłem zgromadzeniu.

Do komisji rewizyjnej zostali na nowo 
wybrani p. p. Bogdanowicz, Stromenger i 
Pieroźyński, a do rady nadzorczej wybrano 
jednogłośnie na nowo występującego dra 
Zbyszewskiego, tudzież kooptowanych p. p. 
Przybysławskiego Władysława i Szemelow- 
skiego Juljana.

2ST a,d.esła,xxe.

Zwracamy uwagę P. T. Publiczności 
na inserat tyczący się zakładu posługaczy 
miasta Lwowa znajdującego się: plac Halicki 
1. 7., który pod umiejętnem i energicznem 
kierownictwem p. Justyna Bielaka odpowiada 
zadaniu swojemu tak doskonale, że i nie 
wszystkie większe miasta zachodniej Europy 
podobną instytucją poszczycić się mogą, bo 
regularność, szybkość i sumienność w wyko
naniu przyjętych obowiązków nie pozostawia 
nic do życzenia.
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Banki i Towarzystwa finansowe.

C. k. uprzyw. galicyjski Zaklnd 
kredytowy włościański, ul.Jagiel
lońska 1. 14 w własnym gmachu. Wy
daje 6°/0 asygnaty kasowe za 30-dnio- 
wem wypowiedzeniem, tudzież sprzedaje 
6% listy zastawne , które mają nadto 
udział w dywidendzie i mogą służyć 
na kaucye. Bióra centralne otwarte od 
godz. 9 z rana do 3 po południu.

Galicyjskie Towarz. kredytowe 
ziemskie, ul. Karola-Ludwika 1. 1. 
Godziny otwarte w kasie od godz. 9—1, 
Dyrekcji od 8—12.

Galicyjski Bank kredytowy, ul. 
Jagiellońska, 1. 3, w domu własnym. 
Wydaje asygnaty kasowe 4°/0 z 14-dnio- 
wem, 5°/0 z30-dniowem, 5*/i°/o  z90-dnio- 
wem wypowiedzeniem. Przyjmuje wkła
dki książeczkowe na 6°/0-

C. k. uprz. Galie, akcyjny Bank 
hipoteczny, plac Marjacki 1. 15, we 
własnym gmachu. Wydaje asygnacje 
kasowe 5°/0 z 90-dniowem, 4*/»  z 60- 
kniowem, 4% z 30-dniowem wypo
wiedzeniem, tudzież kupuje i sprzedaje 
wszelkie papiery wartościowe i monety; 
6*/o  listy hypoteczne służące do loko
wania kapitałów funduszowych, pupi- 
larnych i wszelkiego rodzaju akcyj, mo
żna najkorzystniej nabyć, lub sprzedać 
w tymże Banku.

Bank ojczysty dla ubezpieczeń 
na życie. Reprezentacja we Lwowie 
ul. Sykstuska, 1. 25. Przyjmuje wnio
ski na ubezpieczenie ludzkie, we wszy
stkich kombinacjach — oraz i na ubez
pieczenia małe tak zwane pogrzebowe, 
zacząwszy złr. od 50, które wypłacają 
się w 24 godzinach po śmierci ubezpie
czonego.

Zakład ogólno rolniczo - kre
dytowy dla Galicji i Bukowiny, ul. 
Ormiańska 1.2. Towarzystwo zarejestro
wane z nieograniczoną poręką, kupuje 
za mierną prowizję, niezapadłe jeszcze 
kupony papierów wartościowych pań
stwowych, obligacyj indemnizacyjnych, 
przyjmuje wkładki na książeczki oszczę
dności z oprocentowaniem 6*/o  na ra" 
chunek bieżący, 6°/0 z miesięcz- 
nem wypowiedzeniem. Udziela pożycz
ki i zaliczki, eskontuje weksle.

Bank ma we własnym gmachu skład 
towarów sukiennych i bławatnych po 
cenach fabrycznych.

Towarzystwo wzajemnego 
kredytu we Lwowie przy ulicy Ha- 
lichiej 1. 13. udziela kredytu tylko 
członkom swoim i przyjmuje wkładki 
oszczęduości za opłatą po 6% rocznie.

Galicyjski Zakład zastawniczy 
kredytowy, w gmachu teatralnym. 
Wydaje potyczki na wszystkie przed
mioty ruchome wartościowe, przyj
muje wkładki na książeczki oszczędno
ści oprocentowując takowe 7°|0 z mie- 
sięcznem i 8% z trzechmiesięcznem 
wypowiedzeniem.

Sokal i Liiien.ul. Hetmańska 1. 8. 
3% listy zastawne c. k. uprzyw. Zakł. 
kredytowego ziemskiego. Rocznie 6 
ciągnień. —Główna wygrana 50.000 zł. 
Wyciągnięte losy z najmniejszą wy
graną w kwocie 100 zł. biorą także 
udział w dalszych ciągnieniach wygra
nych. Drugie ciągnienie 15. kwietnia 
1881. Sprzedajemy te obligacje podług 
dziennego kursu, jako też na spłatę 
w miesięcznych ratach po 5 zł. w. a. 
Kupujemy i sprzedajemy także wszyst
kie listy zastawne, obligacje państwo
we, jako też akcje, po najrzetelniejszych 
cenach. Wszystkie polecenia z prowin
cji wykonujemy bezzwłocznie bez do
liczenia prowizji.

Lekarze.

Dr. Edward Madejski, we Lwo
wie ul. Kopernika 1. 13. Zakład or
topedyczny. Przyjmuje się ułomne, 
lub ułomnością zagrożone dzieci, jak: 
z skrzywieniem kości pacierzowej, 
z krzywemi nogami, kontrakturą wszel
kiego rodzaju — do wyleczenia za po
mocą gimnastyki leczniczej i przyrzą
dów ortopedycznych. Dzieci w zakła
dzie umieszczone mogą pobierać wszel
kie nauki tak w domu jak i w pensio- 
natach. Bliższych szczegółów udziela 
właściciel i dyrektor zakładu ustnie, 
lub pisemnie, pod powyżej podanym 
adresem.

Dr. Adolf Durst we Lwowie, ul. 
Kaźmierzowska 1. 33.

Magazyny optyczne.
Maurycy Boscowitz, optyk, plac 

Marjacki 1. 7. Skład towarów optycz
nych i narzędzi mierniczych. Urządzanie 
dzwonków telegraficznych, kondukto
rów piorunowych i reperację wykonywa 
po najtańszych cenach.

Zegarmistrze:
M. Sierniontowski przedtem Ar- 

matys i Moerl ul. halicka 1.19. Wielki 
skład zegarków złotych i srebrnych 
z najsłynniejszych fabryk genewskich. 
Wszelkie reperacye uskuteczniam z po
ręczeniem na rok cały.

Cenniki na żądanie franco.

S. Wędrycliowski, zegarmistrz 
ul. Karola Ludwika 1. 25 we Lwowie, 
(hotel pod białym koniem).

Markus Hecht. zegarmistrz we 
Lwowie, ul. Żółkiewska 1. 22. Poleca 
swoją pracownię zegarmistrzowską, w 
której wykonuje wszelkiego rodzaju re
peracje z roczną gwarancją, przytem 
posiada na składzie wielki zapas zega
rów i zagarków kieszonkowych z naj
lepszych fabryk po miernej cenie

Handel korali.
Romuald Turasiewicz, ul. Aka

demicka 1. 22. Korale rznięte, neapo- 
litańskie toczone, oraz biżuterje kora
lowe w wielkim wyborze po cenach 
stałych.

Handle korzenne.
W. Marszalkiewicz we Lwowie, 

ulica Krakowska 1. 6, poleca główny 
skład herbaty chińskiej, rum z Jamaiki, 
Arac de Goa, butelkami i na miarę, 
towary korzenne, cukier, kawę, czeko
lady, wina, świece, owoce, sery, bulion, 
kawior, marony, sardynki, śledzie i t. p. 
Hoffa wyroby słodowe, główny skład 
piwa butelkowego z browarów krajo
wych i zagranicznych. Cenniki szcze
gółowe na żądanie gratis.

Zakłady introligatorskie.
Józef Tillinger, introligator, ulica 

Karola Ludwika Nr. 5. Poleca swoją 

pracownię introligatorsko-galanteryjną 
i wykonuje wszelkie roboty w zakres 
introligatorstwa wchodzące, mianowi
cie: teki na dyplomy aksamitne i skó
rzane i wszelkie inne oprawy książek 
od najpnjedyńczszych do najwykwint
niejszych, w większych ilościach zna
cznie taniej wszelkie broszury jak naj
taniej obliczam tak, że śmiało konku
rować mogę z zagranicą. Ręcząc za 
dobroć materjału i wykończenie, upra
szam o najliczniejsze zamówienia.

Zakłady fotograficzne.
J. Podolski i Ska. ul. Karola 

Ludwika Nr. 3 w gmachu Tow. Kre
dytowego Ziemskiego nowo-otworzony 
zakłac” artystyczno-fotograficzny urzą
dzony na wzór zagraniczny podług 
wszelkich wymagań gustu.

Składy futer.
G. Iwachow. Rynek nr. 42. (przed

tem ul. Ruska nr. 3.) poleca wszelkiego 
rodzaju futra od najwykwintniejszych 
do najskromniejszych. Wszelkie zamó
wienia uskutecznia modnie i starannie*  
przerabia stare futra i przyjmuje na 
lato do przechowania. Robota szybka, 
ceny umiarkowane.

Kapelusznicy :

Niniejszem mam zaszczyt uwiado
mić Rzanowną P. T. Publiczność, że 
z dniem 1. listopada 1881 otworzyłem 
na plaeu Halickim 1. 14 pod firmą: 
II Schames skład kapeluszy męzkich 
jakoteż czapek męskich i damskich w 
największym wyborze i sprzedaję ta
kowe po cenach fabrycznych.

Polecam się łaskawym względom. 
Z szacunkiem II. Schames

plac Halicki 1. 14.

Isak Klapp et Syn, skład kape
luszy i czapek we Lwowie ul. Skarb- 
kowska 1. 5 obok dyrekcji policji. Po
leca świeży transport kapeluszy i cza
pek męzkich i dziecinnych po nader 
niskich cenach.

S. Miitz. kupiec we Lwowie przy 
ulicy Trybunalskiej 1. 16. poleca obfi
cie zaopatrzony skład kapeluszy wszel
kiego rodzaju wed'e najnowszych fa
sonów po nader niskich cenach.

T ink J. krawiec męzki, we Lwowie 
-l-^Hotel Georga przy placu Marjackim, 
poleca się łaskawym względom Szano
wnej Publiczności z tern zapewnieniem, 
że wszelkie zamówienia przy cenach 
zupełnie przystępnych podług najno
wszej mody, jak najstaranniej z mate- 
ryj najlepszych wykonywać będzie.

(1-2-)

Edward Briiller, Skład win na kolei 
w Kołomyi. Poleca wszelkiego rodzaju 
wina krajowe i zagraniczne w najlep
szym gatunku po miernej cenie, wszel
kie zamówienia uskutecznia szybko i 
sumiennie. (117912-2)

Stanisław Maksymowicz 
w Stanisławowie, ul. Kaźmierzowska— 
poleca wielki wybór powozów i wózków 
najnowszego fasonu po mi ernejcenie.

(1183-4-2)

z

Kawę po cenach jak dawniej 
dopóki zapas wystarczy sprzedaje 

HANDEL pod OPATRZNOŚCIĄ

Józefa Maesera
w Stanisławowie, (obok apteki p. Ma-) 
cury). — Jednorazowe zamówienie na 
towary kolonialne, owoce południowe, 
łakocie, wina i herbaty przekonają o 
dobrych gatunkach i cenach miernych.

(1187-8-2)

Rajgras angielski jeden korzec wraz 
workiem 13 złr., 50 kilo czyli cetnar 
20 złr., poleca J. Bulsiewicz 
(1168-12-2) w Bochni.
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Galicyjski Bank Kredytowy
we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.,

wydaje począwszy od 1. Stycznia 1881

4°|0 ASYGNATY KASOWE
30-dniowem wypowiedzeniem, zaś wszystkie inne znaj

dujące się

.Asygnaty kasowe

począwszy od dnia 1. Kwietnia 1881

będą, oprocentowane, tylko po 4% z 30-dnio- 
wem wypowiedzeniem.

Lwów, dnia 1. Stycznia 1881.
Dyrekcja.

(Przedruk nie będzie opłaeony.) (1133-?-)
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W. B azes w Krakowie. Rynek główny 
Nr. 35. Skład szkła porcelany, fajansów 
i listew złoco ych, oraz świeczników 
kościelnych i salonowych. Przyjmuje 
także oszklenia nowych, jakoteż starych 
budynków z lustrowych, belgijskich i 
krajowych tafli, po jak najumiarkowań- 
szych cenach. Wszelkie zamówienia 

uskutecznia odwrotną pocztą.
(1087-6-3)

Ignacy Matusiński, Kraków, rynek 
naprzeciw odwachu, poleca swój ma
gazyn najobficiej zaopatrzony w towa
ry galanteryjne i drobiazgowe oraz 
w stroje damskie, bieliznę męską kra
waty i t. p. (1076-12-3)

D. Rozenzweig
Zegarmistrz od roku 1848 

wCzerniowcach Rynek Nr. 7.
Sprzedaje i naprawia wszel

kiego rodzaju zegary i zegarki 
szwajcarskie, angielskie itp. po 
nader niskich cenach — oraz 
sprzedaje i kupuje antyki zegary 
i różne rzeczy. (1172-2-2)

T. Artychowski, fotograf (dawniej 
B. Rapacki), w Stanisławowie, przy 
ul. Sapieźyńskiej (Tyśmiennicka). Po
leca swoje atelier fotograficzne, w któ
rej wykonuje najnowszym szybkim 
systemem wszelkiego rodzaju fotografie, 
gabinetowe i zwykłe, oraz takie i w 
naturalnej wielkości po umiarkowanej 
cenie. Wszelkie zamówienia uskutecznia 
szybko i sumiennie podług życzeń.



84

C. k. nprz. Zakład kredytowy włościański.

Ogłoszenie
W myśl uchwal zapadłych

naSIU. ż^x7-3rc!zajn.ezxx

Walnem Zgromadzeniu
i dnia 27. Kwietnia 1882.

I. wyznaczono J/a% .jako dywidendę za rok 1881 dla listów zastawnych 
i obligacyj komunalnych i odnośny lipcowy kupon dywidendowy wypła
cany będzie bez wszelkich potrąceń już od 1. Maja b. r. począwszy;

II. do Rady zawiadowczej wybrano ponownie z kolei w b. r. występującego

Dr. Wiktora Zbyszewskiego
i jako nowych członków wybrano pp.:

Władysława Przybysławskiego i 
Juliana Szenielowskiego

Lwów dnia 28. Kwietnia 1882.

RADA ZAW1AD0WCZA.

Biuro nauczycielskie Zuzanny
Krzyżanowskiej, we Lwowie ulica 

Czarneckiego 1. 28, poleca: Nauczy
cieli prywatnych, Nauczycielki, Och
mistrzynie, Guwernantki, Bony Polki, 
Francuskie, Niemki i Angielki, oraz 
pośredniczy w ich sprowadzaniu, ma
jąc liczne stosunki zagranicą.

Przyjmuje Nauczycielki na Btół i 
mieszkanie za stosownem wynagrodze
niem. (1122-10-4)

TRUMNY METALOWE
poleca w obfitym wyborze

Magazyn sprzętów kościelnycli
cer Kie w nych

WALENTEGO STACHIEWICZA
w Tarnopolu

po następujących cenach:
dla dorosłych*.

W Wojciechowski, jubiler w
•Krakowie ulica Szewska 1. 222 

poleca swój skład wyrobów złotych po- 
cenach umiarkowanych. Przyjmuje za
mówienia, reperacje i zamiany. 
(970-12-10)

170% długości po 30. 45. 65. 85. złr.
180% „ .„ 35. 50. 70. 90. „
190 % „ „ 40. 55. 75. 95. „ ■
200% „ 45. 60. 80. 100. „
210% „ „ 50. 65. 85. 110. „

dla dzieci od 12 do 30 złr.
(1014-9-9)

Franciszek Grotows<i
w Bochni.

Poleca każdego czasu Magazyn obu
wia męzkiego, damskiego i dziecinnego 
z najpierwszych fabryk sprowadzany 
krajowy i zagraniczny materjał na toż 
obuwie i wykonuje podług ostatniej mo
dy, po nizkiej cenie.—Wszelkie zamó
wienia uskutecznia pod gwarancją 

(1209-12-1)

„GOHCORD1A“
Pierwszy lwowski zakład 

pogrzebowy.

F. OPUCHLAK
plac kapitulny l. 3.

Urządza pogrzeby począwszy 
od najskromniejszych aż do naj
wspanialszych dla wszystkich 
stanów, a wykonując ze znaną 
sumiennością jak najobszerniej
sze zlecenia, uchyla wszelkie 
trudy pozostałej rodzinie. Wszel
kie przybory pogrzebowe są za
wrze w jak największym wybo
rze na składzie.
Główny skład trumien kruszco

wych i hermetycznych
(co do jakości i trwałości nie

zrównane).

Skład komisowy
WIEŃCÓW
& r o To o-w jr c li 

z suchych i robionych kwiatów 
w bogatym wyborze, również 
szarfy i wstęgi do wieńców je
dwabne, atłasowe i morowe z na
pisami lub bez tychże. Wieńce 
z żywych kwiatów wykonuje bez 
różnicy pory roku jak najspie
szniej. Zakład pogrzebowy „Con
cordia" urządza także komple
tne pogrzeby na prowincji.

Wszelkie zamówienia z pro
wincji bez różnicy czasu (we 
dnie czy w nocy) wykonuje bez
zwłocznie.
(1053-10-10) „Concordia1*.

M A <■ A Z Y A
(1203-12-1) l PRACOWNIA
obuwia męzkiego, damskiego i dla 
dzieci, z materjału zagranicznego i krajo
wego. Zamówienia wykonywa szybko i su
miennie podług najnowszej mody i po naj

tańszych cenach :
Zakład szewski

Franciszka Gawlika
we Lwowie, ulica Strzelecka pod l. 2.

Istniejący we Lwowie od roku 1853

Magazyn i pracownia 

SUKIEN MĘZKICH

W. BAYROWICZ
obecnie przy ul. Kopernika l. 9 we własnym domu 

zaopatrzony został na zbliża jący się sezon w najmodniejsze 
sukna tak z fabryk krajowych, jakoteż i zagranicznych.

Chcąc zaś pracownię w większym, jak dotychczas rozmia
rze prowadzić, w tym celu sprowadziłem fachowo wykształco
nego przykrawacza,'który jest w możności zadosyć uczynić wszel
kim wymogom Szanownej Publiczności. — Dziękując za dotych
czasowe zaufanie, mam zaszczyt polecić się i nadal łaskawej 
pamięci. Z szacnnkiem

(1205-6-1) Wincenty Baurowicz.

4
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4

Zakład.... e
>

fTadeusz Wiskida,
A. fryzyjersko - perukarski dla 
dam i panów przy placu Panny 
Marji Nr. 343 „pod Murzynami" 
w Krakowie. Salon golenia, strzy
żenia i fryzowania. Skład rozmai
tych i najnowszych wyrobów z 
włosów, artykułów toaletowych, 
oraz perfumeryj. (1089-12-7)

• we w w v

Zakład fotograficzny
Stanisława Bizańskiego

w Krakowie, 
przy ulicy Siennej obok małego Ryn
ku naprzeciw gimnazjum św. Jacka 
p. 1. 430. Ceny fotografij: pierwsze 
pół tuzina, w formacie kart wizyto
wych 3 zł. każde następne pół tuzina 
2 złr. 50 ct. Tuzin w formacie gabi
netowym 11 zł. (988-12-15)

A. Mańkowski
Lwów.

ul. Halicka, I. 17/10, miasto.
2EZa,z3.d.el

Korzeni, Delikatesów, 
Herbaty

i wszelkich gatunków starych 
i zwykłych WIN w pierwszo
rzędnych gatunkaeh, po cenach 
najtańszych, poleca Szanownej 
Publiczności, ręcząc za sumienny 

towar.
Codzień świeże drożdże.
Na żądanie wydaje cpecjalne 

cenniki
(1112-15-11)

F. Masłowski, utrzymuje odlat20tu 
wielki skład fortepianów, pianin, har- 
monij z c. k. nadwornych wiedeńskich, 
i zagranicznych fabryk. Przyjmuje 
stare fortepjany za nowe za dopłatą.

Zamówienia na strojenia fortepjanów 
przyjmuje, przy ulicy śgo Jana Nr. 309 
w Krakowie. (0-1-2)

Ansel Laufer, we Lwowie, Plac 
Marjacki 1. 1, naprzeciw hotelu 

Zorża. Poleca swój skład obficie zao
patrzony w gotowe suknie dla mężczyzn, 
i dla dzieci, futer dla miasta i do po
dróży, także materje i sukna, po umiar
kowanych cenach. Zamówienia usku
tecznia natychmiast. (1114-6-4)

W. Limanowski, 
zegarmistrz w Krakowie w bukienni- 
cach 1. 10 naprzeciw kościoła N. P. 
Marji. Skład zegarków i zegarów. Ze
garów pendułowych ściennych i stoło
wych z dwuletnim zaręczeniem. Repe
racje uskutecznia najdokładniej z je- 
dnorocznem zaręczeniem. (1070-?-l)

Wilhelm Klamut. fabrykant po
wozów, Lwów, Chorążczyzna 16. 

dostarcza znane tarantasy amerykań
skie w różnych gatunkach. — Cenniki 
franco. (1039-9-12)

Odpowiedzialny wydawca i redaktor : Jan Chechliński. Z drukarni K. Pillera.


